ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«20» февраля 2019 года                                                                № 147
г. Тверь

[bookmark: _GoBack] О внесении изменений в Положение о комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав, утвержденное
постановлением Администрации города Твери
от 20.06.2018 № 746

В  соответствии с постановлением Правительства Тверской области от 19.12.2018 № 365-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 25.01.2018 № 5-пп»
                              ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, утвержденное  постановлением  Администрации  города  Твери  от 20.06.2018
№ 746, (далее – Положение) следующие изменения:
       1.1. В подпункте «ф» пункта 8 раздела III Положения слова: «трудовом и» исключить, после слов «в помощи государства» дополнить словами «, и оказание помощи по трудоустройству несовершеннолетних (с их согласия)»;
       1.2. Подпункт «щ» пункта 8 раздела III Положения изложить в следующей редакции:
              «щ) наряду с проведением индивидуальной профилактической работы вправе принять решение в отношении несовершеннолетних, занимающихся бродяжничеством или попрошайничеством, употребляющих наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо употребляющих одурманивающие вещества, алкогольную и спиртосодержащую продукцию, совершивших  правонарушение  до  достижения  возраста,  с которого   наступает
административная ответственность, совершивших общественно опасное деяние и не подлежащих уголовной ответственности в связи с недостижением возраста, с которого наступает уголовная ответственность, или вследствие отставания в психическом развитии, не связанного с психическим расстройством, родителей или иных законных представителей несовершеннолетних в случаях совершения ими в присутствии несовершеннолетнего противоправных и (или) антиобщественных действий, оказывающих отрицательное влияние на поведение несовершеннолетнего, о проведении разъяснительной работы по вопросу о недопустимости совершения действий, ставших основанием для применения меры воздействия, и правовых последствиях их совершения;».
      2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Твери                                                                                А.В. Огоньков